
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale potenziamento del progetto nazionale 
“Sport di Classe” per la scuola primaria 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A – FSEPON-CL-2018-264 

DAL TITOLO “SPORT PER CRESCERE” 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: C87I18000900007 

Lamezia Terme, 12/02/2019 

 
Alla DS Teresa Bevilacqua 

Alla DSGA Elisabetta Canneto 
 

NOMINA GOP 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U) prot. n. 0001047 del 05 02-2018 , emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” – 2014-2020, Asse I– Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2. - 
Azione 10.2.2  - Avviso pubblico per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 
primaria; 

VISTE le delibere n. 5 del 07/11/2017 del Collegio docenti e n. 18 del 24/01/2018 del Consiglio d’Istituto, con le 
quali è stata approvata l’adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 per la presentazione della candidatura dei PON FSE da parte della scuola; 

VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto –dal titolo “Sport per crescere”, candidatura n. 1011391 del 
26/03/2018; 

VISTA la domanda di adesione all’Avviso su indicato inoltrata il 03/05/2018; 
VISTA la nota m_pi. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0025263.13-09-2018 con la quale sono state comunicate 

le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 0001047 del 05 02-2018 ; 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/25479 del 18/09/2018 con oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 
Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-
CL-2018-264 ;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE per la 
realizzazione degli interventi 2014-2020;  

VISTA la delibera n. 5 del consiglio d’istituto del 12/10/2018 di assunzione a bilancio del progetto; 
VISTO  il proprio disposto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 12/10/2018 prot. 

n. 0008686 -, con modifica al Programma Annuale E.F. 2018; 
VISTO il Progetto elaborato da questo Istituto e autorizzato per finanziamento pari ad € € 7.764,00 e costituito dai 

moduli di seguito indicati: 
 

Autorizzazione progetto Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

M.I.U.R. prot. n° 
AOODGEFID/25479 del 
18/09/2019 

PON 10.2.2A – FSEPON-CL-2018-
264 

“SPORT PER CRESCERE” € 7.764,00 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

83
 -

 1
2/

02
/2

01
9 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 
Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 

e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.edu.it 

 

 
DETERMINA 

1-il Gruppo Operativo di Progetto (GOP) ristretto per la realizzazione del Progetto Programma Operativo Nazionale 
potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
 è così composto: 
1. Dirigente Scolastico- dott.ssa Teresa Bevilacqua- gestione organizzativa; 
2. Direttore S.G.A.- dott.ssa Elisabetta Canneto- attività amministrativo contabile. 
2-Il GOP potrà essere integrato con le figure previste per l’esecutività del progetto. Alle riunioni del GOP potranno par-
tecipare, se necessario, anche gli altri soggetti coinvolti nella realizzazione del progetto. 
3-Il GOP ha il compito di: 

 Orientare ed organizzare l’attuazione del progetto; 

 Provvedere a predisporre tutti gli atti per la selezione e il reclutamento del referente alla valutazione, 
degli esperti, dei tutor e di tutte le altre figure necessarie per la realizzazione del progetto; 

 Provvedere alla predisposizione degli atti per l’acquisto dei beni e servizi previsti dal progetto; 

 Verbalizzare l’attività svolta. 
Il GOP è operativo dal giorno di pubblicazione all'Albo della presente Determina. 
Le condizioni economiche amministrative per la partecipazioni alle riunioni GOP sono contenute nelle Disposizioni e 
Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei. 
Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastico. 
 
 

Il Dirigente Scolastico (RUP) 
Prof. Teresa Bevilacqua 

 
 

 

 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

